REQUERIMENTO

ti/ÀeAtica

goixd(Wacio"rti HUI111111111111  III
Protocolo Geral no 111412020

Data: 27/0412020 Horário: 11:20
LEG - REQ 16112020

r:k _

Camara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Requer informações sobre o estoque de materiais e insumos, consertos e aluguéis

de máquinas no Almoxarifado Municipal.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Luís

Antônio Guedes —Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre o que segue:

1) Existe materiais e insumos necessários no estoque do Almoxarifado Municipal para

quanto tempo?

2) Como é feita a programação de compras destes materiais? Há insumos necessários no

estoque para atender a demanda de serviços?

3) Caso estejam faltando estes itens, quais são os motivos?

4) Por que as máquinas que estão quebradas ainda não foram arrumadas?

5) Quanto a Prefeitura Municipal gasta em aluguéis de máquinas, já que as que o

Almoxarifado Municipal tem, estão paradas por falta de peças e manutenção?

6) O que será feito para resolver todos estes problemas?

JUSTIFICATIVA: Segundo informações recebidas, o estoque de materiais e insumos no

Almoxarifado Municipal está zerado, faltando estes para que os serviços públicos sejam

realizados no município. Além disso, há tempos máquinas estão paradas por estarem

quebradas, sendo necessário alugar caminhões e demais máquinas para realizar o trabalho.

Sendo assim, para maiores esclarecimentos, solicito as informações acima, para que este

signatário possa tomar as devidas providências que achar necessárias.

Sala das Sessões 	Storniolo", 27 de abril de 2020.

MARC A ÔNIO DA FONSECA

Veres or PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1